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Per Arne Aglert och Lars Ernestam (fp) 

Dumpning av giftiga kemikalier i havet 

Tankbåtar har fortfarande svårigheter att bli av med slopvattnet med giftiga 

kemikalier efter rengöring av tankar, ledningar och pumpar. Östersjölän­

derna var tidigare överens om att dumpning av giftiga kemikalier skulle 

vara förbjuden från den l juli 1984. Det visade sig att beslutet var för opti­

mistiskt och det framnyttades till den l januari 1986. Nu har vi passerat 

detta datum, men fortfarande dumpas praktiskt taget allt tvättvatten från 

sloptankarna efter frakt av farliga kemikalier i havet. Det kan röra sig om 

bortåt två tusen kubikmeter årligen som släpps ut i svenskt eller internatio­

nellt vatten i Sveriges närhet. Beräkningen gäller endast fartyg som anlöper 

svenska hamnar. 

Sverige importerar ca 3 miljoner ton kemikalier årligen. Hälften kommer 

hit per båt. Giftigheten varierar. Kemikalierna klassas från A till D. A är 

farligast. Det skulle i dag vara förbjudet att släppa ut en droppe tvättvatten 

med kategori A och B, men skepparna har ingenstans att göra av sloptan­

karnas innehåll. Hamnarna har ingen beredskap. Mottagarna av kemikalie­
lasterna har föga intresse av att ta emot slopvattnet. Avsikten är dock att 

fartyget ej får lämna hamnen förrän tankarna rengjorts och slopvattnet 

lämnats till mottagningsanläggningar. SAKAB sitter lugnt. Dit skulle kemi­
kalieavfallet föras landvägen från hamnarnas mottagningsanläggningar. 
Men eftersom hamnarna inte har någon mottagningsberedskap behöver 

inte heller SAKAB ha bråttom. Båtarna kan inte ta sig till Närkesslätten. Dit 
borde strömmen ju nu vara på väg om planerna hade varit mer än planer. 

Kategori A omfattas av ett antal gifter med ämnen som är farliga för 

människor och djur. Havets nora och fauna är främst i fara. Flertalet av 

gifterna i kategori A är frätande eller cancerframkallande. Även kategori B 

innehåller ämnen som är direkt farliga och minst av allt lämpade att dum­

pas i havet runt våra kuster. 

Lagar och bestämmelser om omhändertagande av slopvatten efter giftiga 

kemikalier finns eller är på väg. Det är åtgärderna och resurserna som 

saknas. Människor, djur och växter måste snarast befrias från detta kända 

hot. skeppsfarten med kemikalier måste befrias från ett dilemma som man 

kommit i. Våra hav får inte bli giftigare. De måste avgiftas. Sverige får inte 

skylla på att andra länder ligger efter i motivation och åtgärder för att 

förbättra vår marina miljö. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts ovan hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära att naturvårdsver­

ket får i uppdrag att vidta åtgärder för att förhindra att slopvatten 

från fartyg, som fört giftiga kemikalier, dumpas i havet. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Per Arne Ag/ert {fp) Lars Ernestam {fp) 
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